
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.55 del 5.04.2006 si è stabilito di proporre 

opposizione al decreto ingiuntivo emesso e depositato dal Giudice di Pace di Rimini il 14.02.2006 e notificato al 

Comune in data 27.02.2006 per il pagamento a favore del Sig. Tebaldi Mario della somma capitale maturata oltre 

a interessi legali spese e competenze e onorari a titolo di corrispettivo per servizi di ospitalità presuntivamente 

erogati a favore del Comune di Cattolica durante la stagione estiva del 2005;

- che il Giudice di Pace di Rimini con sentenza n.192/07 del 27.12.2006, depositata il 13.03.2007, ha 

rigettato l'opposizione proposta dal Comune di Cattolica, confermando il decreto ingiuntivo n.404/06 e 

condannando l'Amministrazione al rimborso delle spese di giudizio ammontanti a complessivi Euro 1.628,67.= a 

favore del Sig. Tebaldi Mario quale legale rappresentante della ditta Mario Tebaldi con sede in Cattolica - via 

Verdi, 1;



- che con deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 9/05/2007 si è stabilito di non proporre ricorso in 

Cassazione avverso la sentenza n.192/07 del 27/12/2006 nella causa promossa dal Sig. Tebaldi Mario contro il 

Comune di Cattolica;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.47 del 31/05/2007  si è preso atto della sentenza 

esecutiva del Giudice di Pace di Rimini che condanna il Comune di Cattolica al pagamento delle spese di 

giudizio liquidate in Euro 1,628,67.=, riconoscendo pertanto come debito fuori bilancio, ai sensi dell'art.194, I  

comma lett.a) De. Legs.vo 18 agosto 2000 n.267, tale importo derivante dalla succitata sentenza;

- che in forza della suddetta delibera si è provveduto al pagamento al Sig. Tebaldi Mario delle sole spese 

legali di giudizio di opposizione citate e non delle spese di lite del decreto ingiuntivo ammontanti ad Euro 

1.907,30.=;

Visto l'atto di precetto del Tribunale di Rimini, notificato al Comune di Cattolica in data 28.08.2007 con 

il quale si intima al Comune di pagare la somma di Euro 1.907,30.= quale maggior credito per le spese di causa 

del decreto ingiuntivo da liquidare alla controparte.  

Visto il PEG 2007 approvato con delibera di G.C. n.44 del 21.03.2007 che prevede, alla Scheda B - 

Ufficio legale- il pagamento di spese esigibili nel corso dell'anno per l'esecuzione di sentenze che comportino 

oneri economici riferibili alla condanna dell'Ente al  pagamento delle spese di lite. 

Ritenuto pertanto di liquidare, per i motivi specificati in premessa la somma di Euro 1.907,30 al Sig. 

Tebaldi Mario, quale legale rappresentante della ditta Mario Tebaldi con sede in Cattolica - Via Verdi, 1 quale 

maggior credito per le spese di causa sostenute per decreto ingiuntivo.

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) di liquidare al Sig. Tebaldi Mario, quale legale rappresentante della ditta Mario Tebaldi con sede in 

Cattolica - Via Verdi, 1 la somma di Euro 1.907,30.=, quale maggior credito per le spese di causa sostenute per 

decreto ingiuntivo.

  

2) La spesa complessiva d Euro 1.907,30 farà carico sul Cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio (spese legali)" del Bilancio 2007 - impegno n. 1269 -;

3) di individuare nella persona del Dirigente Settore Servizi Amministrativi e Finanziari-Turismo-

Consiglio Comunale il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34968/ASD-DEL     Determina D. n. 562 del 31.08.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


